
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση καθηκόντων Δημοσίου Λογιστικού.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΔΑΕΦΚ-
ΚΕ/21140/Α36/25.11.2021 απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - 
Υποδομών και Μεταφορών  - Επικρατείας, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 5489).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. απόφ. 253 (1)

Ανάθεση καθηκόντων Δημοσίου Λογιστικού .

 Η ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΛΙΜΕΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24, 25, 26, 63, 65, 66, 67, 68, 69Γ, 91, της 

παρ. 3 του άρθρου 92 και των άρθρων 108-113, 150-155 
και 173 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

β) Των άρθρων 8 και 9 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

γ) Των άρθρων 108 έως 126 και ιδίως των 109, 115, 
123 και 125 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για 
την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 94).

δ) Του άρθρου 7 του π.δ. 19/2016 «Κανονισμός Λει-
τουργίας και Οργάνωση Υπηρεσιών της Ρυθμιστικής 
Αρχής Λιμένων (Ρ.A.Λ.).» (Α΄ 28).

ε) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

στ) Των άρθρων 12, 13 και 14 του ν.δ. 496/1974

«Περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

Δικαίου» (Α΄ 204).

2. Την υπ’ αρ. 2/45897/0026/14.06.2017 (ΑΔΑ: 65ΟΦΗ-

36Κ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 

«Παροχή οδηγιών επί διατάξεων του ν. 4270/2014».

3. Την υπό στοιχεία οικ. 38435 ΕΞ 2020/14.04.2020 

(ΑΔΑ: 612ΗΗ-ΩΓΤ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους «Παροχή οδηγιών επί διατάξεων δημοσι-

ονομικού χαρακτήρα του ν. 4622/2019».

4. Την υπό στοιχεία 2/30551/ΔΠΓΚ/21.07.2020 (ΑΔΑ: 

90Δ8Η-4ΨΦ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-

τους «Κατάρτιση προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 

οικονομικού έτους 2021».

5. Την υπ’  αρ. 1000.00/44060/2017 απόφαση του 

Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Ορισμός 

Προέδρου, Αντιπροέδρου, δύο (2) εισηγητών, πέντε (5) 

τακτικών μελών και δύο (2) αναπληρωματικών μελών 

της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων (Ρ.Α.Λ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 299).

6. Την υπ’ αρ. 1000.0/62063/2018 απόφαση του Υπουρ-

γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Ορισμός ενός 

(1) εισηγητή της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων (Ρ.Α.Λ.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 477).

7. Την υπ’ αρ. 1000.0/24042/2020 απόφαση του Υπουρ-

γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Ορισμός ενός 

(1) τακτικού μέλους της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 

(Ρ.Α.Λ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 319).

8. Την υπ’ αρ. 1366/5.8.2021 επιστολή παραίτησης του 

Προέδρου της Ρ.Α.Λ., όπως έγινε αποδεκτή με την υπ’ αρ. 

72415/4.10.2021 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής «Αποδοχή παραίτησης του Προ-

έδρου της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής Ρυθμιστική 

Αρχή Λιμένων (Ρ.Α.Λ.).» (Υ.Ο.Δ.Δ. 860).

9. Την υπ’ αρ. 296/8.2.2021 επιστολή παραίτησης τα-

κτικού μέλους της Ρ.Α.Λ. η οποία έγινε αποδεκτή με την 

υπ’ αρ. 72414/4.10.2021 απόφαση του Υπουργού Ναυ-

τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Αποδοχή παραίτησης 

τακτικού μέλους της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

Ρυθμιστική Αρχή Λιμένων (Ρ.Α.Λ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 860).

10. Την υπό στοιχεία 2/90906/ΔΠΓΚ/19.12.2019 από-

φαση Υπ. Οικονομικών/Γενική Γραμματεία Δημοσιονο-

μικής Πολιτικής/ΓΛΚ/Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5707

73005

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.09 23:47:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73006 Τεύχος B’ 5707/09.12.2021

Πολιτικής και Προϋπολογισμού/Διεύθυνση Προϋπολο-
γισμού Γενικής Κυβέρνησης «Ανακατανομή πιστώσεων 
του κρατικού προϋπολογισμού» (ΑΔΑ: ΨΦΣΓΗ-ΦΕ1).

11. Την υπ’ αρ. 2658/2020 απόφαση του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και της Προϊστάμε-
νης Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
Προϋπολογισμού του Υπουργείου Οικονομικών «Αναλυ-
τικός Προϋπολογισμός της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 
οικονομικού έτους 2021» (Β’ 5940).

12. Την υπ’ αρ. 216/2021 απόφαση της Αρχής με αντι-
κείμενο την πρώτη αναμόρφωση τακτικού προϋπολογι-
σμού Εσόδων - Εξόδων της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 
Οικονομικού Έτους 2021, ανηρτηθείσα στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
(ΑΔΑ: 6ΠΠΙ46Μ445-ΞΣΡ).

13. Την υπ’ αρ. 235/2021 απόφαση της 86ης Συνεδρί-
ασης του Δ.Σ. της Αρχής της 25ης Ιουνίου 2021 με αντι-
κείμενο τη δεύτερη αναμόρφωση Τακτικού Προϋπολογι-
σμού Εσόδων - Εξόδων της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 
Οικονομικού Έτους 2021, ανηρτηθείσα στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
(6ΡΕ246Μ445-418).

14. Την υπ’ αρ. 88/2019 απόφαση της Αρχής (Β΄ 778) 
για την αντικατάσταση του Εκκαθαριστή Αποδοχών, του 
Ταμειακού Υπολόγου και του Διαχειριστή Πάγιας Προ-
καταβολής.

15. Την υπ’ αρ. 239/2021 απόφαση της Ρυθμιστικής 
Αρχής Λιμένων «Ανάθεση Καθηκόντων Δημοσίου Λο-
γιστικού» (Β’ 3495).

16. Το γεγονός ότι η Ρ.Α.Λ. έχει ενταχθεί στο μητρώο 
των φορέων της γενικής κυβέρνησης της ΕΛΣΤΑΤ.

17. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή του παρόντος 
δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋ-
πολογισμού της Ρ.Α.Λ., αποφασίζει:

α. Την ανάθεση των καθηκόντων δημοσιονομικής 
έγκρισης για δεσμεύσεις κατ’ άρθρον 25 του ν. 4270/ 
2014 και λοιπών καθηκόντων του άρθρου 69Γ του

ν. 4270/2014, στην Σουλιτσιώτη Ανθούλα, όπως και να 
υπογράφει τις αντίστοιχες πράξεις που απαιτούνται από 
τον νόμο.

β. Την ανάθεση των καθηκόντων σύνταξης και υπο-
βολής μισθολογικών καταστάσεων των μελών και προ-
σωπικού της Αρχής, στην Καλογήρου Μαρία, όπως και 
να υπογράφει τις αντίστοιχες πράξεις που απαιτούνται 
από τον νόμο. Αναπληρωτής αυτής ορίζεται ο Αντωνι-
άδης Ηλίας.

γ. Τη δημοσίευση των ανωτέρω αντικαταστάσεων και 
ορισμών στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 24 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος κ.α.α.
Ο Αντιπρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΡΟΥΝΙΔΗΣ

Ι

        ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

   Στην υπό στοιχεία ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/21140/Α36/25.11.2021 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων - Υποδομών και Μεταφορών - Επικρατείας, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 5489), στη σελίδα 70431, στον 12ο στίχο, εκ των άνω, 
τίθεται η ημερομηνία ως εξής:

«Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2021».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

*02057070912210002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


